
 

Zemřít s Kristem 
 
Odsoudili Ho, 
ukřižovali. 
Do hrobu Ho položili! 
Je konec! Je mrtev! 

 
Je mrtev! Všichni to ví. 

Zemřel! 
Je konec! 

 
A těžký kámen přivalili. 
Ke hrobu stráže postavili. 
 
Pán Ježíš vzal náš hřích, 
a vynesl ho na ramenech svých 
na kříž, 
a pak ho pohřbil do hrobu. 

 
Hrob, toť místo smutku, 

bolesti, 
toť místo loučení. 
V životě každého člověka 
má své určení. 
 
Tam, v temném hrobě, 
do plátna zabalen, 
pohřben tvůj hřích, 
spolu s Ježíšem.  
 
Kdo s Kristem chce žít, 
s Ním musí také mřít! 
 
Je Velký pátek! 
I ty dnes stojíš u hrobu. 

Hrob je tím místem, 
kde s Ježíšem Kristem, 

umírá i tvůj hřích.  
Hrob je tím místem pro můj  
i tvůj každý hřích. 
 
Je místem pro pýchu, 
nenávist, 
pro zlobu, pro závist, 
pro hněv i lakomství, 
nevěru, i sobectví. 
 

 
 
 
 
Hrob je tím místem, 
kam pohřbívá se hřích, 
spolu s Kristem. 
 

To není prohra! Není to konec! 
Není to zbabělství! 

 
Odhozený hřích je slavná chvíle, 

chvíle velikého vítězství! 
 
Když zapláčeš a tiše zašeptáš: 
Prosím Tě, Pane můj, 
odpusť mi! 
Dnes s hříchem svým se loučím, 
odsuzuji ho, 
a do hrobu ho vhazuji. 

 
Ať to všichni ví, 

je konec s hříchem! 
Umírá s Kristem! 
 
Už nechci více pro něj žít, 
chci s Kristem zemřít, vítězně povstat, 
a s Ním nový život žít. 
 
Hrob není prohra, 
hrob je vítězství! 
Ať to všichni ví, 
povstanu s Kristem,  
v ráno nedělní! 

 


